31. Cf. supra, pag. 45. 36. Vide supra, pag. 35.

dicitur quis esse episcopus, sed Nullatensis episcopus, It a bishop is nisi habuerit secundum formam cesaream copiam tempo- not endowed he ralium adiacentem. Et sic si papa renunciet dotacioni is called bishop of Nowhere. cesaree diceretur a secularibus Nullatensis. Petrus autem 5 qui fuit papa cunctis dotatis prestancior dicit Act. III^o, 6: *Argentum et aurum non est mihi*, et propterea fuit in-dubie disposicior ad miracula faciendum. Et sic non appreiciatur hodie virtus vel sciencia evangelii sed in-stitucio humana et acceptacio seducti populi, et ideo 10 est verisimile quod nimis multi sunt solum nominetenus ecclesie ministri. Sic autem retorquent claves ecclesie ad potestatem infundabilem atque absconditam domina-tive colligendi pecuniam; nam ad aperiendum subiectis viam ad patriam nec ad noticiam evangelii asserunt 15 esse clavem; ideo oportet quod vocata ecclesia currat viam contrariam illi qua secundum legem Domini am-bulavit. Et sic videtur quod vocata ecclesia infideliter cum *generacione adultera signa querit*. Unde indicium probabile debet capi fidelibus non a signo tali sophistico 20 sed ab opere, cum Veritas iubet operibus credere.

Nec ex isto sequitur quod ex carencia sacramentorum vel sacramentalium ecclesia destruatur, quia credit fidelis in Deum et observet legem evangelii, et Christus est papa, pontifex et prelatus sufficiens sine signis talibus 25 superinductis, quem perfecte fideles debent credere salutarem. Ideo in lege veteri vocatur sepius singulariter *salutare*. Nec est putandum quod prelatus vel Antichristus huiusmodi licet fidi non proficiat tantum officiat ne Christus famulum suum iuvet; unde non debet ascribi 30 illis nomen talis adiutorii sed singulariter domino Jesu Christo. Unde videtur quod ex dotacione cesarea cum tot et talibus ministris ecclesia irregulariter oneratur; nam medium compendiosius et per se sufficiens ad beatitudinem acquirendam excluderet rationabiliter me-35 dium difficilis, infundabilius et diffusius quoad eundem finem precipue tam inutiliter nanciscendum; et sic forma,

Reform would not make the Church perish for want of sacraments.

2. A: secundum deest; ib. E in marg.: Nota. 4. DE: dicetur;
ib. A: Petrus tamen. 7. A: miraculum; ib. E in marg.: Nota. 8. A:
appreciantur; ib. A: homine virtus vel sanctitas evangelicus. 9. A:
acepcio. 14. DE: nec noticiam. 18. E in marg.: Signum veri mi-nistri ecclesie. 21. A in marg.: Nota. 23. DE: observat. 25. E:
superius; ib. A: quem per se. 26. A: veteri deest. 27. E in marg.:
Nota. 28. Codd.: quod tantum. 29. A: suum deest. 35. E: diffi-cilis dispendiosius; D: difficilis quoad.

1. Cf. De Ecclesia, pag. 583.

numerus et racio ministrorum ecclesie capi debet solummodo ex scriptura, cum non sit finis vel fundacio in A great part of humanis tradicionibus sompniatis. Et ita videtur quod the Church has set up the Pope magna pars militancium blasphemie statuit papam Deum as God. suum, quia illud quod Christus ordinavit sufficere et requiri ad esse ministrum ecclesie negligenter postponunt et illud quod statuit papa multipliciter eligunt et defendunt, sicut patet ex legibus hodie ponderatis.

Nec dubium quin correspondenter ad leges amant Luciferum, et ita videtur multis quod papa talibus factis tacendo, consciendo sit alcius Antichristus, nam ipse est ut sic Christo contrarius | et nullus alias signancius; et ita cum non sit ut sic cum Christo, oportet quod sit secundum fidem evangelii Luce XI^o, 23 *contra Christum*. Non enim militat secundum vexillum vel legem Christi, sed ipsum abnuens statuit novam Christo contrariam. Et concordant multa dicta scripture et specialiter istud Matthei XXIV^o, 5: *Multi venient in nomine meo, dicentes quia ego sum Christus, et multos seducent; nam in nomine Christi veniunt singuli pseudopape*, et cum sint in conversacione tantum sibi contrarii, contrariantes sibi ipsis in vita et nomine, patet quod sunt ypocrite contrarii Veritati.

His consent makes him Antichrist.

SERMO X.

Confiteor tibi, Pater, Domine celi et terre. Matth. XI^o, 25.

Constat ex fide scripture Act. I^o, 26 quomodo Scarioth abeunte viam suam post mortem duplarem Matthias ex revelatione Dei et fide scripture est electus legitime loco eius; et quia videretur multis infidelibus quod Matthias stulte electus est, ideo hoc evangelium pertinenter in eius sollempnitate legitur. Evangelium autem hoc in duo dividitur; primo autem Christus commendat populum simplicem in se credentem, secundo respondet fictis calliditatibus populi infidelis. *Confiteor*, inquit, *tibi, Pater, Domine celi et terre*. Confessio autem ista

The election of Matthias.

1. E in marg.: Nota. 4. E in marg.: Papa blaspheme statuitur pro Deo. 6. D: dubium quod; ib. A in marg.: *Contra papam.* 9, 10. A: amant legitern. 11. A: consciendo; ib. D: Antichristo; ib. D in marg.: Antichristus quis est. 13, 14. DE: ut sit. 14. A: Luce II^o. 16. D in marg. ali man.: scilicet Christum. 19. A: ut novam. 20. A: venient. 22. A: in nomine. 25. A in marg.: Sermo X; D in marg.; X: D in marg.: Matthie; E in marg.: In die Matthie. 30. A: occulte electus. 33. DE: secundo deest; ib.: respondens. 35. Codd.: *Domine deest*. Addidi.